ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA >
GESTION DE LA TECNOLOGIA i

HUSPIEAL CNIVERSTEARIU g . ,;;y@!
| UFLASAMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES el TS
Erpresit Sociul del Estado CCTP
05TB02 - V2
ANEXO 1

FORMATO DE CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS

SUMINISTRO, OBRA CIVIL, ELECTRICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA - BOGOTA.

CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA

BOGOTA, DICIEMBRE 03 DE 2020

QUIEN REALIZA EL CCTP

QUIEN APRUEBA POR PARTE DEL AREA DE OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y GARANTIA DE LA |.
CALIDAD

LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS
Jefe Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de Calidad
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIOS DE LA SAMARITANA

YESfDﬂKmEz MOYA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1lI
OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y GARANTIA DE LA CALIDAD

_ / &/&éz‘g a
ING. LUIS CASTELLANOS
PROFESIONAL AMBIENTAL Il EN MISION




BHUS

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

GESTION DE LA TECNOLOGIA
CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Fumpresu Soctal del Estudo

CCTP

05TB02 - V2

1. OBJETIVO DE LA OPERACION.

SUMINISTRO, OBRA CIVIL, ELECTRICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE PLANTA DE

DE AGUAS RESIDUALES PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA - BOG

TRATAMIENTO
OTA

2. NORMAS Y REGLAMENTACION.

Seguir los lineamientos de la siguiente Normatividad cuando aplique:

Decreto 4741 (2005) Por el cual se reglamente parcialmente la prevencion y manejo de
desechos peligrosos generados en el marco de la gestion integral. Pag 24.

RAS (2000) Reglamento Técnico del Sector de Agua Potable y Saneamiento Basico. Titulo E,
Aguas Residuales. Pag. 15,16.

RAS (2016) Reglamento Técnico del Sector de Agua Potable y Saneamiento Basico. Titulo
Recoleccion y Evacuacion de Aguas Residuales Domésticas y Aguas Lluvias. Pag. 57.

RAS (2010) Reglamento Técnico del Sector de Agua Potable y Saneamiento Basico. Titulg
Acueducto. Pag. 38,39.

Resolucion 330 de 2017 “Por la Cual se adopta el Reglamento Técnico para el Sector de
Saneamiento Basico — RAS y se derogan las resoluciones 1096 de 2000, 0424 de 2001, 066¢
de 2005, 1447 de 2005 y 2320 de 2009".

Resolucion 0631 de 2015 Por la cual se establecen los parametros y los valores limites méaxi
en los vertimientos puntuales a cuerpos de aguas superficiales y a los sistemas de alcantarills
dictan otras disposiciones.

Decreto 1076 de 2015 Por medio del cual se expide el Decreto Unico, Esta version
modificaciones introducidas al Decreto Unico Reglamentario del Sector Ambiente y Desarro
partir de la fecha de su expedicion.

Decreto 3930 de 2010 Por el cual se reglamenta parcialmente el Titulo | de la Ley 9% de 19
Capitulo I del Titulo VI -Parte Ill- Libro Il del Decreto-ley 2811 de 1974 en cuanto a usos del
liquidos y se dictan otras disposiciones.

Ley 1955 de 2019, Plan Nacional de Desarrollo 2018 — 2022, Pacto por Colombia Pacto por La

Demas normas reglamentarias vigentes sobre la materia a nivel nacional e internacional.
ISO 14001:2015 Sistemas de Gestion Ambiental.
Normas Técnicas Colombianas (NTC).

El material propuesto deberd estar conforme a la normatividad nacional e internacional vigente qug
continuacion o sus equivalentes y no debera reportar ningdin inconveniente de utilizacion o de funcionam

2 se muestra a
iento.

los residuos o

Tratamiento de

D, Sistema de

B, Sistema de

Agua Potable y
de 2003, 1459

mos permisibles
do publico y se

incorpora  las
lo Sostenible a

79, asi como el
agua y residuos

Equidad.

3. CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE LA TECNOLOGIA - PLANTA DE TRATAMIENT
RESIDUALES

[O DE AGUAS

[9%]




[1ON

DL LA SAMARITAN.A CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

Epresa Social del Estuds CCTP

\ )
HM% ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ST GESTION DE LA TECNOLOGIA

AL UNIVERSITARIO

057802 - V2

1.

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

A continuacion se realiza la descripcion del sistema de tratamiento de aguas residuales para la ESE Hospital
Universitario de la Samaritana, se detallan sus componentes que involucran la tecnologia que hace parte del sistema ya
que esta se componen de mecanismos fisicos, quimicos y microbiologicos que a traves de los diferentes componentes
(Equipos) mejoran el desempefio de la misma.

Este sistema esta disefiado:

Para colectar, conducir, tratar aguas residuales generadas por la actividad economica de la ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA - BOGOTA DC.

. Es una Planta de Tratamiento de Aguas Residuales con tratamiento Primario, Secundario y Terciario (Fisicos, -

Quimicos — Microbiologicos)

. El sistema se ubicara en el drea de 46,03m2 y 37,03m2, el &rea que corresponde a 65,79m2 hace parte del

pretratamiento y sistema de bombeo de agua residual hacia la PTAR.

. Planta compacta que ofrece un tratamiento primario, secundario y terciario. Cuenta con alta tecnologia MBBR que le

permite depurar aguas de diferentes tipos de complejidad como:
¢ Aguas residuales domésticas y comerciales
s Industria hospitalaria y hotelera
s Aguas residuales municipales
o Campamentos, industria alimenticia y minera

. La planta compacta tiene una serie de componentes que le permiten garantizar un buen tratamiento, cada una de las

areas tiene una funcién especifica en la remocion del agua residual, con el fin de entregar a la salida del sistema un
efluente 6ptimo para descarga del vertimiento, sus componentes son los siguientes:

5.1. Criba Estatica

5.2. Camara de recibo y sedimentacion primaria

5.3. Camara de proceso aerobico MBBR

5.4. Camara de Floculacion

5.5. Camara de Clarificacion

5.6. Mddulo de Perfeccionamiento

. Componentes del sistema de tratamiento primario.

6.1. Criba Estatica: Es un equipo simple, pero de alta eficacia, no requiere de insumos, energia o personal de
operacion, consta de una entrada de agua residual, cajon, rejilla y una salida del agua filtrada con conexion
directa a la PTAR para continuar con su proceso de tratamiento

. Componentes del tratamiento Secundario.

7.1. Camara anaerobia: Este mddulo elimina todo tipo de malos olores causados por gases como etileno sulfurico y
sulfhidrico, al mismo tiempo ofrece la mas alta capacidad de remocion en cargas bioldgicas diluidas
reduciendo hasta en un 90% la DBO Y DQO, nitrégeno, amoniaco, entre otros

7.2. Camara aerobia: Proceso bioldgico en el cual se degrada la materia en presencia de oxigeno, incluye relleno
MBBR tipo flocor RS (1cms de diametro por 2 cm de longitud) para soporte biologico movil. Esta segunda
camara del reactor contiene 4 Blower Aireadores Industrial Monofasico de 1.7hp -220V- 60 Hz - 2 PSI - 96
m3/h - 0,75kw/hora-6/3A, 180 inyectores para Blower-Inyecta aire en micro-burbujas — fabricadas en PYC DE
1

7.3. Camara de decantacion: Se localiza en el compartimiento numero 3 del tanque para realizar el proceso de
Sedimentacion secundaria, incluye: sistema lamelar tipo colmena (60° de inclinacion) de 52 Cm de alto x 50
Cm de ancho x 200 Cm de largo, fabricado en PVC para sedimentacion acelerada de lodos de mayor densidad
y floculos de menor tamario.

7.4. Camara de clarificacion: Es el compartimiento que permite la recoleccién y almacenamiento de agua clarificada




T |
: H U% ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

HOSPITAL UNIVERSITARIO GESTI,ON DE LA T,ECNOLOGiA
DI LA SAMARIANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES
Eynpresu Social del Estado C C TP

051802 - V2

para para ser bombeada al modulo de perfeccionamiento.
8. Componentes del tratamiento terciario.

8.1. Torre edlica eliminadora de olores: Esta planta posee un moderno sistema para el control de olores por
tecnologia de FOTOCATALISIS por Radiacion UV-C y Didxido de Titanio (TiO2) para degradaciones de Biogas
y Olores desagradables generados en el tratamiento biol6gico.

8.2. Modulo de perfeccionamiento MPR-80: Este modulo se encuentra ensamblado dentro de la estructura tipo
contenedor, el cual garantiza la calidad del efluente final en parametros como: DQO, SST, microorganismos
patogenos y otros con el objetivo de darle usos secundarios al efluente (Riego y vertimiento a cuerpo de aguas
superficiales.

9. Caracteristicas de funcionamiento del sistema terciario:

9.1. Mddulo de deshaste (proceso fisico): 1 filtro Y con malla en acero inoxidable con capacidad para retener
solidos suspendidos y elementos arcillosos superiores a 2 mm, ayuda a la separacion de nematodos presentes
en el agua.

9.2. Floculacion en linea (proceso quimico): Dosificador en peristaltico de Floculante/Coagulante (Sulfato de
aluminio Tipo A) para clarificacion de agua — Capacidad de carga: 9 Ibs, incluye perilla para control de
dosificacion.

9.3. Desodorizacion y eliminacion de metales pesados (proceso quimico): Dispositivo eléctrico digital para proceso
de lonizacion electrolitico KDF (Kinetic Degradation Fluxion) (electrolisis modificada) para reduccion de
metales pesados, eliminacion de olores, sabores extrafios, algas y reduccion de quimicos cancerigenos.

9.4. Filtracién (proceso fisico): 2 Filtro vertical en Fibra de Vidrio de 90 cms de diametro x 120 cms de alto — incluye
lecho Filtrantes Multicapa (Grava 2 - 4 y arena silice 12— 20 y 20 - 30) y valvula Multiport & puertos (1 %") para
manejo de operaciones de filtrado y lavado del tanque filtro.

9.5. Cloracion de linea: Dosificador en linea por diferencial de presion de cloro (Hipoclorito de Calcio en tabletas al
70%) capacidad de carga: 9 Ibs — Aplicacion de dosis minima de cloro residual, incluye perilla para control de
dosificacion.

9.6. Filtro reactor ultravioleta (proceso quimico): 1 Filtro reactor Ultravioleta de 300 Wattios fabricado en PVC + Al
SI 304, incluye 4 lampara germicida de 75 micro wattios/cm2, UV-C de 254 nm (conexion T8) para eliminar
hasta el 99.9% de los virus y bacterias transportadas por el agua.

4. OBLIGACIONES DEL OFERENTE

4.1 El oferente realizara certificacion que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR, se
entregara los documentos que acrediten la legalizacion en Colombia de los equipos, tales como aquellos que acrediten
a importacion y nacionalizacion de los mismos al momento de ser entregados los equipos ofertados o un certificado de
abricacion nacional si el equipo no es importado.

.2 El oferente realizara entrega de la documentacion que soporte (manual de la tecnologia y/o documento emitido por
fabrica, etc.) el cumplimiento de la normatividad que aplique a la tecnologia ofertada de las normas y reglamentacion
enunciada en el numeral 2 de este CCTP.

4.3 El oferente realizara entrega de documentacion con el costo anual del contrato de mantenimiento (adjuntar un
ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos
originales, mano de obra, después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de
mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al
personal técnico que opera la PTAR.

4.4 El oferente realizara entrega de certificacion de fabrica de stock de repuestos por un tiempo no menor a la vida ttil
del equipo, y un listado de insumos y repuestos incluyendo nimero de parte o referencia segin el manual.

4.5 Certificar la venta, instalacion y desempefio de minimo una PTAR de las mismas o superiores caracteristicas (igual
marca y linea) al ofertado por medio de copia del contrato de adjudicacion y del documento del numeral 7 de este
CCTP. Esta certificacion debe venir firmada por el responsable del area de ingenieria de la institucion y el director




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA TECNOLOGIA

H\)\l H \1 U NlVl R\Il \l\l()

DE LASAMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES
Empresa Sociul del Estadu CCTP

05TB02 - V2

administrativo para su validez.

4.6 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR se realizara la
capacitacion al personal técnico de los 4 turnos que operaran los equipos que contemple los siguientes temas:
operacion y funcionamiento, protocolo de limpieza, y recomendaciones de cuidado, y se deberé realizar evaluacion de
adherencia de dicha capacitacién, esta capacitacion debe ser certificada para cada uno de los participantes y se
dictaran en la sede de instalacion del sistema, en el nimero que sean necesarias durante el tiempo de garantia, es de
obligatoriedad del proveedor entregar evidencia de que realizo dichas capacitaciones de cada uno de los turnos en que
se solicite la capacitacion, ademas debera entregar plan,de capacitacion que contemple como minimo los siguientes
items: Objetivo de la capacitacion, Competencias integrales a desarrollar segtin perfil, contenido de la capacitacion,
metodologia, descripcion de como se realizara la evaluacion por competencias y perfil del capacitador.

4.7 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR entregara un
video tutorial en idioma espariol con duracidén 10 a 15 minutos en formato AVl o MP4 que contemple los siguientes
temas como minimo: operacion y funcionamiento, protocolo de limpieza, y recomendaciones de cuidado.

4.8 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR entregara los
manuales de uso y operacion, manuales de servicio y técnico, planos técnicos, claves de servicio técnico, protocolos de
mantenimiento de fabrica, protocolo de limpieza y desinfeccion, protocolo de disposicion final de residuos generados
por la operacion, en espariol de tener la informacion en otro idioma deberan entregar la traduccion al espafiol y original.
4.9 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR debe entregar
e instalar las, fichas de guia rapida de manejo enfocadas a la seguridad del usuario (05TB47) y fichas de guia rapida de
manejo enfocadas a la seguridad del equipo (05TB48) segun instructivo del HUS (03TB03) en cada uno de los equipos,
ésta informacion debe ser entregada en fisico y en digital.

410 El oferente debera presentar un documento con los siguientes datos: razon social, correo electronico, direccion y
nimeros telefonicos (fijo y celular) de las sedes, nombre del asesor comercial nimero celular y correo electronico,
nombre del jefe del departamento de ingenieria nimero celular y correo electronico.

411 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR se
compromete que durante el tiempo de la garantia incluya el cambio de los componentes dafiados o defectuosos segin
diagnostico que sean necesarias para el Optimo funcionamiento de los equipos y en caso de parada del equipo deberan
garantizar con apoyo de equipo de respaldo de las mismas especificaciones técnicas o superiores a las del averiado.
4.12 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR se
compromete a cumplir que el tiempo garantizado de respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento, debe ser de
24 horas maximo. (Tiempo de respuesta: se refiere al tiempo que transcurre desde que se informa una solicitud de
mantenimiento a la empresa ofertante y llegue una persona a atender la solicitud presencialmente). Y que el tiempo
garantizado - de solucion del problema a una eveniual solicitud de mantenimiento correctivo, debe ser de 24 horas
maximo una vez se identifica por primera vez que el equipo queda por fuera de servicio y si supera este tiempo
instalaran un equipo de respaldo con las mismas especificaciones técnicas o superiores.

4.13 El oferente debera certificar que una vez adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR se
compromete a entregar la cantidad de mantenimientos preventivos y calibracion y/o validacion y/o calificacion que se le
realizaran anualmente al equipo durante los afios de garantia del equipo de acuerdo a la recomendacion del fabricante
y manual. Y a entregar el certificado de calibracién y/o validacion ylo calificacion bajo los lineamientos de la
normatividad vigente, con una emisién no mayor a 3 meses a la fecha de entrega.

4.14 E! soporte Técnico para Equipos debera ser de la siguiente manera: El proponente debera realizar soporte
Técnico 7x24 incluyendo soporte telefonico, remoto, presencial (en caso de no solucionarse la falla) de todos los
componentes anteriores, El proponente debe realizar las visitas necesarias para mantenimiento correctivo con
cobertura total de repuestos, para cada uno de los equipos definidos en la propuesta, tanto por deteccion de fallas en el
mantenimiento preventivo como por llamadas de servicios, Se debe garantizar que todas las solicitudes de soporte de
todos los equipos anteriormente descritos seran atendidas y escaladas por el proponente. EI HUS no realizara tramites
con terceros, El tiempo de atencidn no debe ser mayor a una hora, el Tiempo de respuesta presencial no mayor a 24
horas en sitio y el tiempo de solucion no puede ser superior a 48 horas, El proponente debe entregar la matriz de

7



ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

HOSPITAL UNIVERSITARIO GESTI,ON DE LA TECNOLOGiA
DELA SAMARIANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES
Lhnpresa Sociul del Estado CCTP

057802~ V2

oscalamiento y sus niveles de atencion, Cuando la falla presentada requiera retirar algin equipo o parte o en el caso
hue en el mercado no se consiga algln repuesto, por la razon que sea, se debe suministrar de manera inmediata, en
calidad de préstamo y durante el tiempo que sea necesario, un equipo soporte con idénticas caracteristicas o en su
defecto uno de mayor capacidad técnica, previo visto bueno del area de Arquitectura y Mantenimiento - Ingenieria
ambiental. Los repuestos utilizados deben ser originales con minimo un (1) afic de garantia, Se debe entregar reporte
por cada visita de soporte, Se debe presentar un cronograma de mantenimientos preventivos para cada uno de los
cquipos de la propuesta, minimo 2 mantenimientos preventivos, Se debe cubrir el total de repuestos, cambio de partes
y en caso de dafio total, cambio del equipo con caracteristicas iguales o en su defecto uno de mayor capacidad técnica.
415 Todas las obras civiles, eléctricas (iluminacion, red regulada y normal), hidraulicas, sanitarias, refrigeracion,
recubrimiento de areas, mobiliario y modificaciones, red contra incendios, CCTV, etc., para la instalacion de la
ecnologia objeto de este CCTP, deberan ser informadas como requisitos de preinstalacion por el oferente en la entrega
de la propuesta inicial en aras de garantizar la correcta instalacion y funcionamiento de los equipos. De no entregar los
requerimientos de preinstalacion seran asumidos por el oferente y deberé entregar las obras civiles terminadas, y
mantener el inmueble en las debidas condiciones de higiene y omato sin afectar su estructura portante, su distribucion
nterior, sus caracteristicas funcionales, formales y normativas legales vigentes. El proveedor sera el responsable de
realizar visita técnica con el fin de asegurar todos los requerimientos para la instalacion, funcionamiento y puesta en
marcha.

4.21.1 Condiciones de Instalacion de Puntos de Red hidraulicas y Eléctricos:

4.21.1.1 PLANOS UNIFILARES DE LA RED ELECTRICA EN GENERAL: Al finalizar los trabajos se debe entregar un
plano actualizado con la informacion de los puntos eléctricos nuevos y reubicados elaborado en la herramienta
AutoCAD y en la que se evidencie el recorrido y materiales instalados junto con la identificacion correspondiente a cada
punto.

4,21.1.2 PLANOS DE LA RED SANITARIA EN GENERAL: Al finalizar los trabajos se debe entregar un plano
actualizado con la informacion de la tuberia trazada nuevas y reubicadas elaborado en la herramienta AutoCAD y en la
que se evidencie el recorrido y materiales instalados junto con la identificacion correspondiente.

4,22 Los precios de las propuestas deberén darse en pesos colombianos, discriminando el IVA, indicando el regimen al
que pertenece el proponente, y se debe tener en cuenta en el precio todos los deméas impuestos de ley y costos,
gravamenes directos e indirectos, transporte y deméas costos que demande la ejecucion y legalizacion del contrato. El
Oferente debera investigar por su cuenta y riesgo la estructura tributaria de la Nacion, el Departamento y el Municipio
bara determinar su incidencia en el costo de la celebracion y ejecucion del contrato.

5. GARANTIA

F| sistema de tratamiento y los equipos de que consta la PTAR deberéa tener como minimo (6) MESES SOBRE LAS
BOMBAS HIDRAULICAS, (5) ANOS SOBRE LOS OTROS COMPONENTES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS Y (3)
ANOS SOBRE EL FUNCIONAMIENTO garantia, tiempo durante el cual se deberan prestar las visitas de
mantenimiento preventivo recomendadas por fabrica y todas las correctivas necesarias.

Para la adquisicion de estas tecnologias, por ninglin motivo se aceptan equipos de segunda, equipos en prueba, que
hayan estado en demostraciones, ni repotenciados.

F| tiempo de parada de equipos durante el tiempo de garantia se tomara como tiempo muerto y no se descontara del
iempo de garantia.

5. CUESTIONARIO TECNICO

Este cuestionario técnico debe diligenciarse en su totalidad y cada respuesta debe estar sustentada y evidenciada con
el manual de operacion de la PTAR y/o documentacion original de fabrica en espafiol, la documentacion estara
debidamente foliada y resaltada segun corresponda a la caracteristica técnica de los equipos de que consta la PTAR
bara poder corroborar las respuestas dadas por el proponente en el cuestionario.

NOTA: Propuesta que no tenga diligenciado el cuestionario técnico en su totalidad o que la respuesta sea dada en un




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

T GESTION DE LA TECNOLOGIA
UELASAMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES
Linpresu Sociul del Estudo CCTP

05TB02 -~ V2

rango de folios y la documentacidon de evidencia no se encuentra resaltada no se tendrg en cuenta para evaluar y
automaticamente tendra NO CUMPLE.

PROVEEDOR

Razon Social

Representante Legal

NIT

Teléfono

FAX

E-mail

Nimero de sedes

Ciudad de sede principal

Direccion de sede principal

Direccion WEB

Referencias

FABRICANTE

Razon Social

Representante Legal

NIT

Teléfono

FAX

E-mail

Direccion WEB

Pais y ciudad de sede principal

Fecha y lugar de la primera puesta en funcionamiento de la tecnologia en Colombia

Referencias Hospitalarias

Componentes del sistema de tratamiento primario

PRODUCTO RESPUESTA FOLIO

Nombre; CRIBA ESTATICA.

Marca

Modelo

Ao de fabricacion

Tiempo de vida Gtil

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS : RESPUESTA FOLIO

Es un equipo de alta eficacia?

No requiere de insumos, energia o personal de operacion?

Consta de una entrada de agua residual, cajon, rejilla y una salida del
agua filtrada con conexion directa a la PTAR para continuar con su
proceso de tratamiento

Componentes del tratamiento Secundario.

PRODUCTO RESPUESTA FOLIO

Nombre; CAMARA ANAEROBIA.
Marca

Modelo

Afio de fabricacion

Tiempo de vida util

Pais de origen del equipo




H US ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
HOSPITAL UNIVERSITARIO GEST],ON DE LA TECNOLOGIA
D LASMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

Linpresu Soctul del Estudo C CTP

05TB02 - V2

ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO

Este modulo elimina todo tipo de malos olores causados por gases como
etileno sulfurico y sulfhidrico?

| Alta capacidad de remocion en cargas biologicas diluidas reduciendo
hasta en un 90% la DBO Y DQO, nitrbgeno, amoniaco, entre otros?

PRODUCTO RESPUESTA FOLIO

Nombre: CAMARA AEROBIA.

Marca

Modelo

Afio de fabricacién

Tiempo de vida util

Pals de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO

Proceso biologico para degradar la materia en presencia de oxigeno?

Relleno MBBR tipo flocor RS (1cms de diametro por 2 cm de longitud)
para soporte biologico movil?

Contiene 4 Blower Aireadores Industrial Monofasico de 1.7hp -220V- 60
Hz - 2 PSI - 96 m3/h — 0,75kw/hora-6/3A, 180 inyectores para Blower-
lnyecta aire en micro-burbujas — fabricadas en PVC DE '%"?

PRODUCTO RESPUESTA FOLIO
Nombre: CAMARA DE DECANTACION.
Marca
Modelo

Aflo de fabricacion

Tiempo de vida Util

Pais de origen del equipo
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO

Realiza el proceso de Sedimentacion secundaria?

Incluye: sistema lamelar tipo colmena (60° de inclinacion) de 52 Cm de

alto x 50 Cm de ancho x 200 Cm de largo, fabricado en PVC para

sedimentacion acelerada de lodos de mayor densidad y floculos de menor

tamario?
PRODUCTO RESPUESTA FOLIO
Nombre: CAMARA DE CLARIFICACION.
Marca
Modelo

- Afio de fabricacion
Tiempo de vida util
Pais de origen del equipo
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
Permite la recoleccion y almacenamiento de agua clarificada para ser
bombeada al modulo de perfeccionamiento?
Componentes del tratamiento terciario

PRODUCTO RESPUESTA FOLIO
Nombre: TORRE EOLICA ELIMINADORA DE OLORES.
Marca
Modelo




HOSPIEAL UNIVERSITARIO

DI LA SAMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

LFuypresu Socied del Estadu C C T P

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA TECNOLOGIA

05TB02 - V2

Afioc de fabricacion

Tiempo de vida Util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

Sistema para el control de olores por tecnologia de FOTOCATALISIS por
Radiacion UV-C y Diéxido de Titanio (TiO2) para degradaciones de
Biogas y Olores desagradables generados en el tratamiento bioldgico?

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: MODULO DE PERFECCIONAMIENTO MPR-80.

Marca

Modelo

Afo de fabricacion

Tiempo de vida Util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

Se encuentra ensamblado dentro de la estructura tipo contenedor?

Garantiza la calidad del efluente final en parédmetros como: DQO, SST,
microorganismos patdgenos

Tiene opcion de darle usos secundarios al efluente (Riego y vertimiento a
cuerpo de aguas superficiales)?

Caracteristicas de Funcionamiento del sistema terciario.

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: MODULO DE DESBASTE (PROCESO FISICO).

Marca

Modelo

Afo de fabricacidn

Tiempo de vida il

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

1 filtro ( Y ) con malla en acero inoxidable con capacidad para retener
solidos suspendidos y elementos arcillosos superiores a 2 mm?

Permite la separacion de nematodos presentes en el agua?

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: FLOCULACION EN LINEA (PROCESO QUIMICO).

Marca

Modelo

Afo de fabricacion

Tiempo de vida util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

Dosificador en peristaltico de Floculante/Coagulante (Sulfato de aluminio
Tipo A) para clarificacion de agua — Capacidad de carga: 9 Ibs?

Incluye perilla para control de dosificacion?

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: DESODORIZACION Y ELIMINACION DE METALES PESADOS
(PROCESO QUIMICO)

Marca




HOSPITAL UNIVERSITARIO

i g .
}:&[ U% ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA TECNOLOGIA

DE LA SAMARI AN CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES

Linpresa Social del Estado CCTP

05TB02 - V2

Modelo

Afo de fabricacion

Tiempo de vida util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

FOLIO

Dispositivo eléctrico digital para proceso de lonizacidn electrolitico KDF
(Kinetic Degradation Fluxion) {electrolisis modificada) para reduccion de
metales pesados, eliminacion de olores, sabores extrafios, algas y
reduccion de quimicos cancerigenos?

RESPUESTA

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: FILTRACION (PROCESO FISICO)

Marca

Modelo

Afio de fabricacion

Tiempo de vida util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

2 Filtro vertical en Fibra de Vidrio de 90 cms de diametro x 120 cms de
alto?

Lecho Filtrantes Multicapa (Grava 2 — 4 y arena silice 12 - 20 y 20 - 30)?

*| Valvula Multiport 5 puertos (1 ") para manejo de operaciones de filtrado
y lavado del tanque filtro? '

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre; CLORACION DE LINEA

Marca

Modelo

Afio de fabricacion

Tiempo de vida util

Pais de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

Dosificador en linea por diferencial de presion de cloro (Hipoclorito de
Calcio en tabletas al 70%) capacidad de carga: 9 Ibs?

Aplicacion de dosis minima de cloro residual?

Perilla para control de dosificacion?

PRODUCTO

RESPUESTA

FOLIO

Nombre: FILTRO REACTOR ULTRAVIOLETA (PROCESO QUIMICO)

Marca

Modelo

Afio de fabricacién

Tiempo de vida Uil

Pals de origen del equipo

ESPECIFICACIONES TECNICAS

RESPUESTA

FOLIO

1 Filtro reactor Ultravioleta de 300 Wattios fabricado en PVC + Al SI 3047

4 lamparas germicida de 75 micro wattios/em2, UV-C de 254 nm
(conexién T8) para eliminar hasta el 99.9% de los virus y bacterias
transportadas por el agua?

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

RESPUESTA

FOLIO




HOSPELAL UNIVERSITARIO GEST',ON DELA T,ECNOLOGiA
DELASAMARITANA CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES
Luipresa Social del Estudu C CT P

HU% ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

sl

B 3.4
o .ﬁ;}

05TB02 - V2

Cuenta con certificacion que una vez adjudicado el contrato, los equipos
de que consta la PTAR, se entregara los documentos que acrediten la
legalizacién en Colombia de los equipos, tales como aquellos que
acrediten la importacion y nacionalizacion de los mismos al momento de
ser entregados los equipos ofertados o un certificado de fabricacion
nacional si el equipo no es importado?

Cuenta con la documentacién que soporte (manual de la tecnologia y/o
documento emitido por fabrica, etc.) el cumplimiento de la normatividad
que aplique a la tecnologia ofertada de las normas y reglamentacion
enunciada en el numeral 2 de este CCTP?

Cuenta con la documentacién con el costo anual del contrato de
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos
originales, mano de obra, después de vencida la garantia, el costo debe
incluir las visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos
preventivos (indicar el nimero de visitas), los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico que opera la PTAR?

Cuenta con la certificacion de fabrica de stock de repuestos por un tiempo
no menor a-la vida util del equipo, y un listado de insumos y repuestos
incluyendo nimero de parte o referencia segln el manual?

Cuenta con la Certificacion de la venta, instalacion y desempefio de
minimo una PTAR de las mismas o superiores caracteristicas (igual
marca Y linea) al ofertado por medio de copia del contrato de adjudicacion
y del documento del numeral 7 de este CCTP. Esta certificacion debe
venir firmada por el responsable del area de ingenieria de la institucion y
el director administrativo para su validez?

Cuenta con la propuesta y material de capacitacion que una vez
adjudicado el contrato, los equipos de que consta la PTAR se realizara la
capacitacion al personal técnico de los 4 tumos que operaran los equipos
que contemple los siguientes temas: operacion y funcionamiento,
protocolo de limpieza, y recomendaciones de cuidado, y se deberd
realizar evaluacion de adherencia de dicha capacitacion, esta
capacitacion debe ser certificada para cada uno de los participantes y se
dictaran en la sede de instalacion del sistema, en el nimero que sean
necesarias durante el tiempo de garantia, es de obligatoriedad del
proveedor entregar evidencia de que realizo dichas capacitaciones de
cada uno de los turnos en que se solicite la capacitacion, ademas debera
entregar plan de capacitacion que contemple como minimo los siguientes
items: Objetivo de la capacitacion, Competencias integrales a desarrollar
segln perfil, contenido de la capacitacion, metodologia, descripcion de
como se realizara la evaluacion por competencias y perfil del
capacitador?
